Esse pensamento pode ser encontrado no *Lógica dos termos*, no qual o *Venerabilis Inceptor* diferencia o conhecimento intuitivo do abstrativo. Conhecimento intuitivo é todo

---

<sup>73</sup> “...volitio non potest esse sine intellection, et causatur abe a.” *Ord.* I., prol., q.9; OTh I, 263; 24-254; 1. “...dico quod actus volendi est effective ab actu intelligendi.” *Ord.* I, d. 3, q. 10; OTh II, 566: 5-6. “...nec est hoc magis inconueniens quam quod idem effectus, puta volitio, producat libere et contingenter a voluntate, et naturaliter et necessario a cognitione...” *Quod.* II, q. 8; OTh IX, 146: 37-39.

<sup>74</sup> “...cognitio actualis in intellectu quodammodo inclinat voluntatem ut causa partialis respectu sui actus.” *Rep.* III, q. 5; OTh VI, 158: 1-2. “...actus dictandi in intellectu inclinat ad actum voluntatis, quia actus intelligendi est vere causa efficiens respectu volitionis est non obiectum extra.” *Rep.* III, q. 12; OTh VI, 396: 6-8.

<sup>75</sup> “...aliquid potest esse opus humanum, nullo existente in intellectu nisi sola notitia intuitiva alicius rei vel aliquarum rerum, quia habita sola notitia intuitiva potest diligi quod est quoddam opus.” *Ord.* I, d. 27, q. 2; OTh IV, 224: 23-225: 3. “...non minoris virtutis est voluntas in eliciendo actum suum quam appetitus sensitivus in eliciendo suum. Sed appetitus sensitivus potest elicere actum suum circa obiectum nude ostensum et apprehensum a sense sine omni compositione et divisione praecedente intellectus vel sensus. Igitur multo magis hoc potest voluntas.” *Rep.* II, q. 16; *OTh* V, 364: 2-7. “...non maior ostensio obiecti requiritur a parte voluntatis quam a parte appetitus sensitivus...ad hoc quod voluntas habeat actum suum solum requiritur ostensio obiecti praecedens sine omni iudicio rationis.” *Rep.* III, q. 5; OTh VI, 161: 8-10, 12-14. “...non plus dependet voluntas in volendo ab intellectu quam appetitus sensitivus a sua cognitiva; sed appetitus sensitivus potest in actum suum facta sola ostensione ojecti sine omni iudicio vel dictamine; igitur multo magis voluntas.” *Quaest variae*, q. 7, a. 3; *Oth* VIII, 368: 636-639

<sup>76</sup> No original: Ockham says clearly that intellectual cognitions are partial efficient causes of acts of the will. He also maintains that an intellectual cognition partially inclines the will towards its acts. What kinds of cognitions, then, can partially cause acts of will? Also concerning acts in the will, there is the question of whether purely intuitive cognitions can cause them without abstractive acts or judgments. In the case of acts of will, the answer is the same as in the case of acts of sensory appetite: the pure intuitive cognitions can partially cause acts in the will. No abstractive acts or judgments are required in order to have acts in the will.